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[Landbrugsministeren.] 
samlede beløbsramme på finanslovforslaget, 
men har forbeholdt os ret til, såfremt der 
bliver brug for disse, beløb, da at søge 
en genbevilling. 

Hr. Lindegaard Rasmussen var inde på 
spørgsmålet om de unge nyetablerede og 
kursudligningsloven. Jeg skal ikke ved 
denne lejlighed gå ind i en diskussion om 
disse ting, det må vente til senere, men kan 
give den oplysning, at det antal ansøg- 
ninger, der er kommet om hjælp efter 
disse lovregler" er af betydelig mindre om- 
fang, end man havde regnet med, og derfor 
er det nok for tidligt på nuværende tids- 
punkt at bedømme karakteren af denne 
lovgivning. 

Hr. Morten Lange og hr. Kjær Rasmus- 
sen lagde op til en mere principiel drøftelse 
af landbrugets strukturproblemer i al almin- 
delighed. Det har jeg i og for sig ikke noget 
imod at gå ind i en debat om. Jeg føler blot 
ikke, at en sådan debat hører hjemme 
alene i en drøftelse af udlånsloven, da 
denne lov jo kun er den økonomiske ramme 
om den øvrige lovgivning vedrørende land- 
brugsstrukturen. 

Jeg skal gerne ved en senere lejlighed 
tage disse spørgsmål op, således at vi kan 
få lejlighed til at drøfte disse ting, men jeg 
må advare imod den tanke, hr. Kjær Ras- 
mussen rejste, at udvalget kunne fortsætte 
som studiegruppe. Må jeg minde om, at vi 
jo stadig har landbokommissionen siddende. 
Jeg kan her sige, at det er min hensigt, 
og ret snart, at bede landbokommissionen 
om at tage forskellige spørgsmål op ved- 
rørende landbrugets problemer; det vil i 
denne sammenhæng være helt naturligt, at 
også disse spørgsmål indgår i de overvejel- 
ser. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: Efter de faldne udtalelser 
foreslår jeg, at lovforslaget henvises til et 
udvalg på 17 medlemmer. Hvis ingen gør 
indsigelse mod dette forslag, betragter jeg 
det som vedtaget. (Ophold). Det er ved- 
taget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til lov om 
kunstig sædoverføring på husdyr. 

(Lovforslaget (nr. 22) findes i tillæg A. 
sp. 307, fremsættelsen i tidenden sp. 212). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Poul Dalsager: Det er jo tredje gang, 
dette lovforslag fremsættes, og jeg må er- 
kende, at jeg kan vanskeligt finde på noget 
nyt at sige om det i denne omgang. Lov- 
forslaget var næsten færdigbehandlet i 
sidste samling, og kun det, at vi fik folke- 
tingsvalg, er ,vel årsag til, at loven ikke 
nu er sat i kraft. De tidligere medlemmer 
af udvalget vil vist være enig med mig i, 
at der er udført et meget omfattende ar- 
bejde, hvis resultater vi naturligvis nu 
må indvi nye medlemmer i, og jeg tror, 
vi meget hurtigt kan gøre denne lov færdig. 
Jeg synes også, at når vi nu har behandlet 
forslaget 3 gange, må tiden være inde til, 
at vi virkelig får gjort det færdigt. Vi kan 
fra socialdemokratiets side tilslutte os. for- 
slaget. 

Niels Ravn: Jeg kan da kun tilslutte mig 
en meget hurtig og velvillig afslutning af 
det arbejde, der praktisk talt var afsluttet, 
inden vi fik folketingsvalget. 

Kofoed: Det er ikke helt frit for at være 
lidt ejendommeligt for mig at skulle holde 
en jomfrutale om kunstig sædoverføring. 
Men i øvrigt kan jeg sige, at det undrer 
mig, at der ikke er blevet lovgivet på dette 
område før, eftersom man inden for kvæget 
har haft inseminering i de sidste 25 år. 
Men det må vel tages som et udtryk for, 
at der har været udvist stor ansvarsbevidst- 
hed, og at man fuldt ud har været klar over 
den risiko, der har været. Jeg finder det 
fuldt ud rigtigt, at der nu kommer en lov, 
bl. a .  fordi det nu er muligt i praksis at 
anvende inseminering inden for fiere arter 
af vore husdyr; jeg tænker i første række 
på svinene. Det vil derfor være 'en støtte 
for dette arbejde, når der i loven og de 
regler, ministeren fastsætter, findes bestem- 
melser, der kan medvirke til at forhindre 
eventuel spredning af sygdomme, og lige- 


